Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2012                              г.Семикаракорск                                       № 52
О назначении публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 2011 год»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования «Семикаракорское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 2011 год» с участием жителей Семикаракорского городского поселения на 21 марта 2012 года на 15-00 часов в зале заседаний Администрации Семикаракорского городского поселения по адресу: ул. Ленина, 138, г. Семикаракорск, 346630.
2. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 2011 год», и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
3. Образовать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 2011 год» и утвердить ее состав:

Черненко А.Н. – Глава Семикаракорского городского поселения, председатель комиссии;
Горяинова Е.В. – заведующий сектором экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения, секретарь комиссии;

Есин И.И. – председатель Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения (по согласованию);
Котляров Е.М. – председатель комиссии по бюджету, налогам и собственности  Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения (по согласованию);
Кружилина Л.П. – главный бухгалтер Администрации Семикаракорского городского поселения.
4. Установить, что предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 2011 год» принимаются в письменном виде комиссией в течение 7 календарных дней со дня опубликования проекта решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 2011 год» по адресу: 346630, г. Семикаракорск, ул. Ленина, 138, кабинет № 23 с 10-00 до 17-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов.
5. Информацию о проведении публичных слушаний опубликовать в газете «Семикаракорские вести» в срок до 13.03.2012.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения.

  7.Настоящее постановление и проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского  поселения Семикаракорского района за 2011 год» подлежат официальному опубликованию в газете «Семикаракорские вести».
Глава Семикаракорского
 городского поселения                                                            А.Н.Черненко
Постановление вносит

сектор экономики и

финансов Администрации

 Семикаракорского городского

 поселения
Приложение

к постановлению Администрации
Семикаракорского городского

поселения от 01.03.2012 № 52
Порядок

проведения публичных слушаний по проекту решения

 Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения

 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 2011 год»,

и участия граждан в его обсуждении
            1. Публичные слушания проводятся для обсуждения проекта решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 2011 год» (далее – проекта отчета).
           2.Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет председатель Собрания депутатов  Семикаракорского городского поселения.

            3. В публичных слушаниях по проекту отчета имеет право принять участие каждый житель г.Семикаракорска.

4. На публичных слушаниях по проекту отчета председательствует председатель Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения Есин И.И.

5. С докладом по проекту отчета выступает Глава Семикаракорского городского поселения, председатель комиссии по проведению публичных слушаний Черненко А.Н.

6. Протокол публичных слушаний ведет секретарь комиссии по проведению публичных слушаний.

7. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту отчета.

7.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества выступающих, председательствующий вправе ограничить время выступления.

7.2.Председатель комиссии вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

7.3. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председательствующим.

8. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту отчета носят рекомендательный характер и рассматриваются на заседании комиссии по проведению публичных слушаний по проекту отчета и на заседании Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения.

9. Комиссия по проведению публичных слушаний составляет заключение о результатах  публичных слушаний по проекту отчета, которое подписывается Главой Семикаракорского городского поселения и подлежит официальному опубликованию не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.
10. Учет предложений по проекту отчета, участие граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний осуществляются в соответствии с настоящим порядком.

Форма предложений, замечаний, пожеланий, высказанных жителями
г.Семикаракорска при обсуждении проекта решения Собрания

 депутатов Семикаракорского городского поселения «Об утверждении

 отчета об исполнении бюджета Семикаракорского

городского поселения Семикаракорского

 района за 2011 год»
	№ п/п, дата
	Ф.И.О., адрес, наименование общественных организаций и граждан, высказавших предложение
	Статья проекта решения Собрания депутатов Семикара
корского городского поселения «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета Семикара
корского городского поселения Семикара
корского района за 2011 год»
	Текст дополнений в соответствующую статью проекта отчета об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 2011 год
	Текст статьи с предлагаемыми изменениями
	Приме

чание